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Arbetsuppgifter på Helsingborgs brandförsvar för miljöpraktikanter från 

brandingenjörsprogrammet  

De miljöpraktikanter som Helsingborgs brandförsvar tar emot placeras i en styrka där de deltar i det 

dagliga arbetet. Detta innefattar stationsarbete, övningar och fysisk träning. Därutöver åker de med 

på larm i mån av plats för att få insikt i det operativa räddningstjänstarbetet. I det operativa arbetet 

deltar de som ”handräckare” där det utifrån arbetsmiljön bedöms från fall till fall vad de kan 

användas till. Helsingborgs brandförsvar ställer inga fysiska krav på eleverna och de testas inte för 

tjänsten. 

Helsingborgs brandförsvar anser inte att brandingenjörspraktikanter med en 3 veckors 

introduktionsutbildning för brandmän kan eller behöver tillföra en brandmanskompetens i 

organisationen.  

 Enligt tolkning av kraven i AFS 2007:7 kan dessa praktikanter ej användas i ett operativt 

arbete likvärdigt med rök- eller kemdykning oavsett om de kan tillhandahålla läkarintyg och 

arbets EKG. 

 Utbildningen som erhålls (3 veckors introduktionsutbildning för brandmän, förlagd till MSB i 

Revinge) anses tillräcklig för att delta/vistas på en olycksplats i den utsträckningen som 

medgiver en ”handräckarroll”.  Det bedöms från fall till fall vad en hanräckarroll används till 

utifrån riskanalysen av arbetsmiljön.  Det fysiska arbete som då kan uppkomma för dessa 

praktikanter är dock endast sådan som kan anses likvärdig med övrig fysiskt aktivitet på 

stationen (ex. träning och övning). 

Dessa praktikanter kan även användas, utöver den operativa handräckarrollen, till följande 

arbetsuppgifter: 

 Mindre utvecklings- eller projektarbeten. 

 Mindre förebyggande arbetsuppgifter anpassade för brandingenjörspraktikanter med syfte 

att få insikt i övrig räddningstjänstverksamhet. 

Helsingborgs brandförsvar anser det vara mycket viktigt och motiverande ur en marknadsförande 

utgångspunkt att ta emot dessa miljöpraktikanter. En tidig kontakt med studenterna säkerställer en 

kompetent och insatt rekryteringsbas för framtida rekryteringar. Dessa elever bidrar även med en 

viktig och nytänkande input för utvecklingsverksamheten på Helsingborgs brandförsvar. 
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